
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzinnule e di Alto Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE mmm.… !? 8 NÙV' 2…

Oggetto: La Rosa Antonino — Ausiliario Specializzato — trattenimento in servzio

Proposta n° 55% del g8—jl ' Q,011
STRUTTURA PROPONENTE
Settore Gestione Risorse Umane

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore
(artt. 5 - 6 L. 241/90)

DS DS onanno

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(don. Giovanni Luca Ruccello)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.20] 9

con l|aSSÌStenza del Segretario, dott. ,_——._ ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con delibera n. 864 del 22/06/2022, il sig. La Rosa Antonino Carlo nato il 04/1 1/ 1955

- Ausiliario Specializzato presso il servizio Ambulanze del PD. Garibaldi Centro — è stato collocato a riposo

per limiti di età a decorrere dal 01/12/2022 a seguito dell’istanza prot. n. 10660 del 10/06/2022 dove il

dipendente dichiara di aver contribuzione antecedente al 1996 e di aver chiesto all’INPS l’accredito

figurativo del servizio militare;

Visto il DL. 6/ 12/20] 1 n. 201, art. 24 comma 7, ove viene stabilito che: “il diritto alla pensione di

vecchiaia è conseguito in presenza di un ’anzianità contributiva minima pari a 20 anni
Vista la Circolare del Ministro per la Semplificazione e la Funzione Pubblica n° 2/2015 ove

specifica che: “se, invece anche considerando tutti i periodi contributivi, il dipendente non raggiungerà il

minimo di anzianità contributiva entro il raggiungimento dell’età anagrafica per la pensione di vecchiaia

prevista dall’art. 24 del DL. 6/12/2011 n. 201 l’amministrazione dovrà valutare se la prosecuzione del

rapporto di lavoro fino al compimento dei 70 anni di età consentirebbe il conseguimento del requisito

contributivo, ...in caso contrario, l’amministrazione dovrà risolvere unilateralmente il rapporto di lavoro ”;

Considerato che, a seguito della domanda dell’interessato, l’INPS ha assegnato l’istruttoria ai fini del

collocamento in pensione con comunicazione del 28/10/2022 tramite l’applicazione Passweb;

Che, in data 02/11/2022, in conseguenza, l’ufficio pensioni completava il procedimento tramite

l’applicazione Passweb ai fini del trattamento pensionistico con decorrenza 01/12/2022;

Che, tuttavia, con mail del 25/11/2020 l’INPS ha comunicato che, l’istanza di pensione di vecchiaia

del sig. La Rosa Antonino Carlo è respinta poiché ha maturato un’anzianità complessiva tra gestione

pubblica e privata di anni 18, mesi 2 e giorni 8, in luogo di 20 anni previsiti dalla normativa vigente per la

pensione di vecchiaia;

Vista l’istanza prot. n. 22238 del 28/11/2022 con la quale il Sig. La Rosa Antonino Carlo, ha

chiesto, a seguito della reiezione della domanda di Pensione da parte dell’INPS, di essere mantenuto in

servizio fino al raggiungimento dei 20 anni di confiibuzione al fine di maturare la contribuzione necessaria

minima di anni 20;

Ritenuto quindi, necessario mantenere in servizio il sig. La Rosa Antonino Carlo fino alla data della

maturazione del requisito minimo contributivo di anni 20 previsto nel sistema di calcolo retributivo o misto,

ovverosia alla data del 30/09/2024;

Ritenuto, pertanto, di poter accogliere la superiore richiesta;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

. Trattenere in servizio il sig. La Rosa Antonino fino al raggiungimento di anni 20 di contribuzione

necessaria prevista per il collocamento in pensione di vecchiaia nel sistema di calcolo retributivo o
misto, ovverossia fino al 30/09/2024;

2



! Munire la presente deliberazione della clausula di immediata esecuzione, stante la necessità di porre in

essere gli adempimenti conseguenziali;

]] Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

tana Bonanno

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformitàalla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

. Trattenere in servizio il sig. La Rosa Antonino fino al raggiungimento di anni 20 di contribuzione

necessaria prevista per il collocamento in pensione di vecchiaia nel sistema di calcolo retributivo o

misto, ovverossia fino al 30/09/2024;

' Munire la presente deliberazione della clausula di immediata esecuzione, stante la necessità di porre in

essere gli adempimenti conseguenziali;

Il Direttore Ammini trativo

(d

IIS retario
MariaA ie@'ÉÎÈ



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

Il. FUNZIONARIO RESPONSABILE


